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 Kontroll av finansiell rapportering 

 

1. Innledning 

Finanstilsynet har gjennomgått enkelte regnskapsmessige forhold ved den finansielle rapporteringen 

til XXL ASA (XXL eller foretaket), jf. verdipapirhandelloven (vphl) § 19-1 tredje ledd. Det vises til 

tidligere korrespondanser og møter, senest foretakets svarbrev av 12. februar 2021. 

 

Kontrollen har omfattet delårsregnskapet for fjerde kvartal 2019 og årsregnskapet for samme år. 

 

Kontrollen har omfattet måling av bruksretteiendeler, måling av og noteopplysninger knyttet til 

goodwill, samt måling av varelager. Finanstilsynet redegjør i punkt 2-6 nedenfor for sine 

vurderinger knyttet til regnskapsføring og opplysninger av forholdene kontrollen har omfattet. 

 

Finanstilsynets vurdering er at regnskapsmessig behandling og måling av bruksretteiendelene ikke 

er i samsvar med IAS 36 Verdifall på eiendeler. Foretaket har på forespørsel fra Finanstilsynet gjort 

en ny beregning og måling av bruksretteiendelene per 31.desember 2019. Denne beregningen viser 

at det ikke er behov for nedskriving. Finanstilsynet tar dette til etterretning, men påpeker at hvis 

foretaket velger å benytte andre prinsipper eller metoder enn de som er i samsvar med IFRS, vil 

foretaket måtte dokumentere at prinsippet eller metoden som benyttes ikke gir vesentlige forskjeller 

sammenlignet med det regnskapsprinsippet eller den beregningsmetoden som er i samsvar med 

IFRS. Finanstilsynet påpeker at denne vurderingen må gjøres ved hver rapporteringsperiode for å 

sikre at det ikke oppstår vesentlige avvik sammenlignet med kravene i IFRS. Se ytterligere omtale i 

punkt 2. 

 

Det er også Finanstilsynets vurdering at foretaket ikke har gitt tilstrekkelige noteopplysninger om 

nedskrivingsvurderingen av goodwill i samsvar med IAS 36. Foretaket har opplyst at 

noteopplysningene i fremtidige rapportering vil utbedres. Finanstilsynet tar dette til etterretning. Se 

punkt 4 for ytterligere omtale. 

 

Finanstilsynet har stilt spørsmål til foretakets vurdering av nødvendige utgifter for gjennomføring 

av salget ved estimering av netto realisasjonsverdi i samsvar med IAS 2 Beholdninger. 

Problemstillingen er sendt til International Accounting Standards Board (IASB) sitt 

fortolkningsorgan, IFRS Interpretation Committee (IFRS IC)1. En foreløpig agendabeslutning ble 

 
1 ESMA - Agenda Item Request: Costs necessary to make the sale (IAS 2) 
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Finanstilsynet legger til grunn at foretaket vurderer sine regnskapsprinsipper når IFRS IC har 

konkludert, slik at disse er i samsvar med en eventuell agendabeslutning, tolkningsuttalelse eller 

endret standard. 

 

Finanstilsynet forventer også at foretaket i fremtidig finansiell rapportering gir informasjon om hva 

foretaket har vurdert som nødvendige utgifter for gjennomføring av salget ved estimering av netto 

realisasjonsverdi. Finanstilsynet minner om at i samsvar med IAS 1.122 skal et foretak opplyse om 

de vurderinger som ledelsen har foretatt som et ledd i anvendelsen av foretakets 

regnskapsprinsipper, og som har mest betydelig innvirkning på beløpene som innregnes i 

finansregnskapet. 

 

Foretaket bekrefter at fremtidig regnskapsmessig løsning vil endres ved eventuell klargjøring fra 

IASB eller IFRS IC, såfremt slik klargjøring avviker fra prinsipper som anvendes i dag. 

 

Finanstilsynet tar dette til etterretning. 

 

7. Avslutning 

Finanstilsynet har ikke vurdert om forholdene beskrevet over omfattes av verdipapirlovgivningens 

regler om informasjonsplikt, jf. vphl § 5-2 første ledd, jf. § 3-2. Finanstilsynet legger til grunn at 

dette løpende vurderes av foretaket. 

 

Finanstilsynet ber om at foretaket skriftlig informerer Finanstilsynet om hvor og hvordan 

ovenstående forhold, som kreves utbedret, er utbedret i årsregnskapet for 2020 sammenlignet med 

informasjon gitt i årsregnskapet for 2019 senest 2 uker etter årsrapporten for 2020 er offentliggjort. 

Opplysningene skal være konkrete, og vise hvordan beskrivelser er utbedret, og i hvilke noter 

supplerende informasjon er gitt. 

 

Opplysninger skal gis Finanstilsynet etter vphl § 19-2 syvende ledd, jf. verdipapirforskriften § 17-6. 

Der fremgår det blant annet at utsteder plikter å gi Finanstilsynet de opplysninger om utsteders 

forhold som Finanstilsynet krever til gjennomføring av kontrollen. Det kan klages over pålegget om 

å gi opplysninger. Eventuell klage skal fremsettes for Finanstilsynet straks, og senest innen 3 dager, 

jf. forvaltningsloven § 14. 

 

Finanstilsynet har oversendt en kopi av dette brevet til foretakets valgte revisor samt til Oslo Børs. 

 

 

For Finanstilsynet  

 

Christian Falkenberg Kjøde  

seksjonssjef  Åselin Løvik 
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